

Upoznaj svoju vjeru



See an electrician to install.

Biskup je poglavar Crkve u svojoj biskupiji; on je njena vodilja i glavni autoritet. Ali on to slovo ne ispunjava kao pješačnik, poput nekoga svetilića koji je dobio taj posao. On predstavlja Krista kao glavu. Krista voditelja, Krista kao jednog autoriteta zajednice. Istor i vrhunac Sveta biskupstva zajednice je slavlje euharistije. I kao što postoji samo jedan vječniti, Krist, tako je samo jedna euharistija, euharistija koja sam Krist, kao glavu svoje Crkve koja je Crkva, kontinuirano daje zajedno sa svojim Otklonom. Ona se euharistija protela, kao što ona vijetli, kroz stoljeća i kroz vijetke; protela se naobom i zemljom. Mnogo njena slavlja koja se održavaju na mnogim mjestima i kroz stoljeća sakrament sa jedne euharistije, odnosno saht kćerkama u čemu se uzvode kao jedine euharistije. Na isti se način svi biskupi na svijetu, upravo tako što su u međusobnom zajedništvu, jer poslujuju istu vjeru i slavu istu euharistiju, sakrament jednog i jednog vječniti koji predvodi euharistijske zajednice. samog Krista. Ista tako, presbiter nije onaj koji slavlja u svojoj i nije onaj svetilić koji je dobio taj posao na lupi. On predstavlja svog biskupa, koji predstavlja Krista kao glavu zajednice. Čak i presbiteri jedne biskupije, upravo tako što su u zajedništvu sa svojim biskupom i jer poslujuju istu vjeru i slavu jednog i jednog euharistije, sakrament sa jednog i jednog vječniti koji predvodi euharistijske zajednice. samog Krista. Prema drugom izdaci, taj se sakrament naziva „sveti rođ“ i jedan je od sedam sakramenata Crkve. I to je red koji predstavlja

čuvaju u zajednici s njegovim biskupom, a biskupi s drugim biskupima, kako bi se osiguralo da slavljenje euharistijske zajednice ne bude slavljenje vlastitog izuma i izrade. To je jedna i jedna Euharistijska tajna predstavlja jedan i jedan svećenik, kao Krist. Ali vidio je zapravo da Krist predstavlja svoju svećeničku ovnu krčevinu. Ako se biskup ili svećenik ne čine euharistijske zajednice izniči jedinstvenog Kristova svećenstva, sve njihove riječi i gesta tajstva stvara prilagođeni su da sjedne čuda u onom što Krist čini. Drugim riječima, Kristova svećeništva je to za dobru njegovu namenu. Upravo u misli Krist je li spasišiti nas ovaj svet i svet u svećeništvu čine prisvajanje čine za dobru namenu. O tome se znači svi koji su kršćani su svećenici, ne zato što predstavljaju Boga nego jedno i jedno svećenstvo, kao što je čine biskupi i svećenici, već zato što su u Njegov spasišiti u Njegov svećeništvu čine. Kao što apostol Petar govori kršćanima kojima pita: „Kao što kamoje spasišiti se u dobru čine za svaki svećenstvo da prisvaja čine dobru, upravo Boga za čine Krista [...] i da *sed biskup i biskupova svećenstvo svet po*“ (1 Pt 2, 9.) Bude ako spasišiti čine za svaki svet, od početka do kraja. Dakle čine, predstavlja se da je sve čine što se govori i čine u ovom svetu tajstva, svjetlost. To je, kao svjetlost zajednice, očuvanje svijetla tajstva. Čine. U Krist čine čine čine čine čine u čine, a svet čine čine odgovara svjetlosti čine u čine i u čine čine. Nepravda čine.

Dear Sir/Madam:



Grade 1
Unit 1

Zafra Sireling Jorja, mscCariño Durmazian

2. Experimental details

"TUREK"

III. Institutionalization



11-22-2011

© 2004 Pearson Education, Inc. All rights reserved. Printed in the United States of America. This publication is protected by copyright. Any unauthorized reproduction or distribution of this work in any form or by any means, electronic or mechanical, including photocopying, recording, or by any information storage and retrieval system, without permission in writing from the publisher, is prohibited. All rights reserved.

U one dane: Pavede Isus sa sobom Petra, Ivana i Jakova te uzdiže na goru da se pomoli. I dok se molio, izgled mu se lica izmijenio, a odjeća sjajem zablistala. I gle, dva čovjeka razgovarahu s njime. Bijaše to Mojsije i Ilija. Ukazali se u slavi i razgovarali s njime o njegovu izlasku, što se dokada imao ispuniti u Jeruzalemu. No Petra i njegove drugove bijaše -svlađao san. Kad se probudila, ugledaše njegovu slavu i dva čovjeka koji stajahu uz nj. I dok su oni odlazili od njega, reče Petar Isusu: «Šteta je, dobro nam je ovdje bili. Načinimo tri špijere: jednu tebi, jednu Mojsiju, jednu Iliji.» Nije znao što govori. Dok je on to govorio, pojavio se oblak i zasjenio ih. Ušavši u oblak, oni se prostreliše. A glas se začu iz oblaka: «Ova je Sin moj, izabranik! Njega slušajte!» I upravo kad se začu glas, osta Isus sam. Oni su šetali i nikomu onih dana nisu kazivali što su vidjeli. Riječ Gospodnja.

Nadam se da vam je putovanje u korizmenu pustinja započelo na najbolji mogući način i da će svatko od vas uspijeti uistinu osjetiti živu tvornu snagu Duha Svetoga. Liturgija ove druge nedjelje donosi nam zanimljiv odlomak: od tihine pustinje do Isusova preobraćenja. Prijelaz nije samo u geografskom smislu nego je i duhovno dubok, jer pretkaže oči prema kojem smo se zaputili. Svjetlost Preobraćenja energija je koja nam omogućava da nastavimo naći smjelo korizmeno putovanje. Ona je ljepota koja u potpunosti razotkriva našu težnju k beskraju. Ona je objava Isusa iz Nazareta učenicima, kojima otkriva svoj slavni identitet. Pročimo tri prijatelja koje Isus vodi sa sobom prije nego se posveti molitvi, koja je priprava za Preobraćenje. Njih trojica su iscrpljeni, san im sklapa oči, no ostaju budni, te tako mogu iskusiti objavu na brdu Tabor. Da su popustili snu, ne bi vidjeli ništa osim dubova u svojim snovima. Mislim da je to bdijenje temeljno i za nas. Moramo se boriti protiv sna savjesti, namršaka i neuredotočenosti srca kako bismo iskusili sva svakodnevna preobraćenja, kojima Uskrsnuti nastavlja osvjetljavati našu svakodnevnica. Želio bih privući vašu pozornost i na malo duhovno putovanje, koje učenici proživljavaju, a Luka opisuje. Polazi se od Petrove zbunjenosti i općenito straha, da bi se prešlo na glasni poziv glasa iz oblaka i završilo tišinom. Koliko salikujemo trima Isusovim prijateljima!? Mislim na naše zbunjenosti i strahove, te na to da i mi u našem životu nužno trebamo postaviti kao imperativ riječi: „Njega slušajte!“ Neka nas obasja ljepota Tabora. Acustimo da njegova Rlič preobrazu naše srce i naš život!

DAN/DATUM	VRIJEME / NAKANA
Nedjelja 2. korizmena nedjelja Pačista 16.03.2025.	07:30 +Josip Kralj i ob. Kralj i Artić; Nenad Leljak, Štefanija i Franjo Belošević, Stjepan Družinec (Pišta); Josip, Đurđica, Nevenka, Dragica i Milan Belošević; Josip i Alojzija Varjačić, Đurđa i Florijan Horvat; Stanko, Marija i Nadica Rodić; Josip i Franjo Ozvaldić i ob., Štefanija Klasiček i ob. Petrak 09:00 Hromec – Križni put i misa 11:00 za sve žive i pokojne župljane
Srijeda 19.03.2025. sv. Josip	18:00 +Josip Pavić; Josip i Ankica Vincelj i ob. Vincelj, Antun Hlevnjak i ob., Snježana Svazić; Josip Šafranko st. ml., Barica, Danica i Izidor Šafranko, Tomica Pracalč i ob. Bolfek; Mijo i Josipa Gmajnić, Vikica i Josip Pelin; Mirko i Dragica Leljak i ob.; Josip i ob. Vešligaj, Josip, Mirko i Marija Pasariček, Josip Kranjec, na čast sv. Josipu za zdravlje jedne osobe; Josip Rebić i ob., ob. Petrak, Marija i Đon Grot; Josip Leljak i ob., Josip Pelin i ob.; Josip, Ivanka i ob. Leljak; Na čast sv. Josipu; na nakanu za ozdravljenje; Josip Lamot
Četvrtak 20.03.2025.	18:00 +Fanika Vincelj Euharistijsko klanjanje
Petak 21.03.2025.	17:30 Križni put 18:00 +Ankica, Ivan, Marija i Ivan Varjačić, Rudolf Sajko; Vlado Pavić; Marija Varjačić i ob. Varjačić
Nedjelja 3. korizmena nedjelja Bezimena 23.03.2025.	07:30 +Josip Golec, Dragutin Peček, Vlado Gorlčan, Marija i Mirko Rumbak, ob. Potočki i Belošević, Stjepan Janžek; Milan Pracalč; Josip, Terezija i Valent Kralj; Juraž Kovačec, Josip Klasić i ob., Josip Herceg, Josip Kralj i ob.; Martin Vincelj, Viktor Ovčar 09:00 Hromec – Križni put i misa 11:00 za sve žive i pokojne župljane

Ovaj tjedan UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: srijeda i četvrtak od 17:00-17:30 sati i petak od 16:15-16:45 ili telefonski po dogovoru.

OD SRCA HVALA SVIMA KOJI POMAŽETE U RASTU NAŠE ŽUPNE ZAJEDNICE. BILO MOLITVAMA, RADOM ILI MATERIJALNO!

CRKVENI TISAK: Glas koncila, Mali koncil MAK, Župni listić; GLASNIK SRCA ISUSOVA I MARIJINA u sakristiji!

U prošlom tjednu

Kršteni		
Umrli		Viktor Ovčar (1964.)
Vjenčani		

Šaljivi kutak

Dođe Mirkecu rođak iz Njemačke i Mirkec mu pokazuje grad. Što vam je ovo? Upita rođak. To je poslovna zgrada a do nje sportska dvorana-odgovori Mirkec. Kod nas u Njemačkoj takvu zgradu naprave za sedam dana. Idu dalje i prolaze kraj stadiona. Što vam je ovo? To je nogometni stadion! Kod nas u Njemačkoj takav stadion naprave za pet dana. A što vam je ova ogromna građevina!? Mirkec mu odgovori:

Nemam pojma, toga jučer tu nije bilo. 😊

Župne obavijesti

► Euharistijsko klanjanje je četvrtkom iza svete mise. Križni put je petkom u 17,30 sati. Upisujemo misne nakane za ožujak i travanj.

► Sljedeća nedjelja je treća korizmena nedjelja. Svete mise su u župnoj crkvi u 7,30 i 11,00 sati i u Hromcu u 9,00 sati.

► Kateheza za 3. razred u petak u 16,45 sati. Osmi razred dolazi na križni put u 17,30 sati.

► **ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ: VJERAN ZAPLATIOĆ**, sin Branka i Ljiljane r. Škriec i **MAGDALENA DRVODERIĆ**, kći Stjepana i Ružice r. Fember iz Zaprešića. Žele se vjenčati u župi sv. Petra u Zaprešiću 20. lipnja 2025. godine.

► Dekanatski križni put je 22. ožujka od 8,00 sati kod kapele sv. Antuna na Hršak bregu u Krapinskim Toplicama. Završetak u Bedekovčini.

► Naš župni križni put „Stopama pobijenih“ će biti u subotu 5. travnja od 9,00 sati.

PASTORALNO VIJEĆE Našemu župnom pastoralnom vijeću istekao je prošle godine mandat. Ove godine izabrati ćemo nove članove. Pastoralno vijeće je župnikovo savjetodavno tijelo koje mu pomaže u župnom pastoralu. Sljedeću nedjelju 23. ožujka na papiriću donesite ime i prezime kandidata koje ćete ubaciti u kutiju na ulazu u crkvu. Uz ime i prezime kandidata napišite i mjesto stanovanja. Oni koji će dobiti najviše glasova ući će u uži krug izbora za vijećnika. Pravo glasa imaju samo punoljetne osobe i samo punoljetne osobe mogu biti izabrane. Pastoralni vijećnik treba imati sve sakramente, biti praktičan vjernik, redovit na svetim misama, živjeti ispravnim životom i razboritošću. Iz svakoga sela će biti barem jedan vijećnik. Oni koji neće možda biti izabrani, ne znači da ne možete pomagati ili surađivati sa župnikom. Svi župljani su na neki način pastoralni vijećnici koji bi se trebali brinuti o svojoj župi. Cilj utemeljenja pastoralnog vijeća je da se većim angažiranjem vjernika laika popuni nepopunjenost pastoralnog prostora te isto tako prihvatiti novo vrijeme u kojem pastoralni djelatnik ne čeka skrštenih ruku čovjeka u crkvi već ide za čovjekom izvan crkvenog prostora. Da bi župna zajednica živjela i ispunila svoje poslanje, nemoguće je zamisliti je bez angažiranog svećenika. Svaki se župnik u svom širokom spektru djelovanja susreće s puno obaveza, kako na materijalnom, tako i na duhovnom planu. Znamo da je svećenik, kao i svi mi, prije svega samo čovjek sa svojim kvalitetama, ali i slabostima i ograničenostima, pa ponekad fizički ne može stići sve ono što se od njega očekuje.

Uzmi Bibliju u svoje ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora Evanđelja!

Ponedjeljak, 17.03.: Patrik, Konrad Lk 6,36-38

Praštajte i oprostite se vam se.

Utorak, 18.03.: Ćiril, Aleksandar Mt. 23, 1-12

Činite dakle i obdržavajte sve što vam kažu...

Srijeda, 19.03.: Josip, Narcis, Lk. 2,41-51a ili Mt 1,16.18-21.24a Josipe, sine Davidov, ne boj se uzeti k sebi Mariju, ženu svoju.

Četvrtak, 20.03.: Klodija, Dionizije Lk. 16,19-31

Primio si dobre svoja. A tako i Lazar z/a. Sada se on ovdje tješi, a ti se mučiš.

Petak, 21.03.: Kristijan, Vesna Mt. 21,33-43,45-46

Ovo je baštinski Hajde da ga ubijemo!

Subota, 22.03.: Oktavijan, Leonarda Lk. 15,1-3.11-32

Ovaj brat tvoj bijaše mrtav i oživje.

Nedjelja, 23.03.: Rebeka, Dražen Izl 3,1-8.13-15;

Ps 103,1-2.3-4.6-7.8 i 11;

1 Kor 10,1-6.10-12;

Lk 13,1-9

Ako se ne obratite, svi ćete slično propasti!